REQUERIMENTO

(WejátieCt
Camara Munici ai de Ibitinga

111111111 	 11111i 11111

ct/iitcdCYacicuitalCie (

Protocolo Geral n° 1172/218
Data: 1 6/04/2018 Horário: 17

0
:36 Legislativo - REQ 250/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE OS TERRENOS SUJOS DO NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.
Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO à destinatária para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- QUANTOS FISCAIS EXISTEM PARA FISCALIZAR OS TERRENOS SUJOS
DO MUNICÍPIO?

- QUANTOS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS RECEBERAM
NOTIFICAÇÃO PARA EFETUAR LIMPEZA EM 2017? QUAL O VALOR DAS MULTAS
APLICADAS?

- TERIA COMO AGILIZAR OS SERVIÇOS DE NOTIFICAÇÃO DOS
PROPRIETÁRIOS DOS TERRENOS SUJOS?

Como é de conhecimento de todos um dos problemas que mais assolam o
município são os terrenos sujos, tomados por mato, que em sua maioria gera diversos transtornos
as residências vizinhas, causando grande desordem, pois auxilia na proliferação de animais
peçonhentos, serve de abrigo a bandidos, entre outras situações indesejáveis, sendo importante a
conscientização do proprietário em manter o seu imóvel limpo, mas quando isso não acontece é
dever da Prefeitura fiscalizar e notificá-lo para manter a ordem na cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de abril de 2018.

*lb
ar Albert • II ias Marques

Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1